Et paululum recedentes praefati reuerentissimi episcopi una cum Paulo et Iohanne magnificis asecretis atque imperialibus secretariis et Agathone relegioso lectore et notario sanctissimi patriarchae Constantinopoleos et uenientes ad Macarium atque paulo post reuertentes dixerunt:

Secundum iussionem uestrae gloriae <et> sanctae uniuersalisque uestrae synodi pergentes ascendimus in uenerabilem patriarchium et intrantes unam cellulam, in qua est Macarius; sicut iussistis interrogauimus eum, si recognoscit illos duos libros, qui in nomine eius superscripti sunt, et unum, qui cum eis est chartacium quaternionem, et si opuscula eius existunt. qui Macarius accipiens ea et reuoluens ac inspiciens dixit: „etiam, domine, pro certo mea opuscula sunt et recognosco ea.“ similiter autem ostensa sunt ei et tria codicia et una charta, quae hodierna die relecta sunt, et aspiciens <et> ea dixit:

VPG CBR MNL

1 quidem *om.* G ab eodem ] a G chartophilace ] chartophilace P<sup>2</sup> B<sup>2</sup> carthofilace CB<sup>1</sup>R L  
 cartophilace M cartophilace N 1–2 πρὸς τέλειον πέρας = ad effectum hii ] hi G M δὲ  
 = autem + [uero] autem ] uero G qui uero excipiunt VP MN qui uere excipiunt G qui  
 non excipiunt L excipiunt ] excipiunt M 2–3 ἐν τῇ καθ’ ἡμᾶς ταύτῃ ἀγία σύνοδος πραττόμενα =  
 quae geruntur in hac [gesta] sancta nostra synodo 2 sancta ] sancto P sancta [gesta] VPG 3  
 synodo ] sinodo CB eant ] ea N regitanae ] regitane VP R NL 4 amabili ] amabile CBR  
 cyzici ] cizici P R cyzici C cyzio ML tizio N dometio ] domecio C τῷ θεοφιλε-  
 στάτῳ = <deo amabili> *om.* VPG CBR MNL aput ] apud P C<sup>1</sup>R ML ad B macarium ]  
 macharium PG N 5 ostendant ] ostendent N illos ] illo G duos ] duo VP N libros ] lib  
 N liberos L<sup>1</sup> chartacium ] cartacium P R M carthacium CB carthacium G char-  
 tatum N carthacium L eis ] eo N 6 sciscitentur ] siscitentur N uere ] uero CR nere  
 L macarii ] macharii PG existunt ] existunt RG existunt macarii CBR MNL 7 ei *om.*  
 N tria ] trea CB codicia ] coditia V N cartam ] chartam PG N quoque ] q̄q̄ P quo-  
 quae N 7–8 coram ... quoque *om.* L 7 nobis *om.* N relecta ] relicta CR 8 quoque ]  
 sunt quae CBRG (!) obtulit ] optulit RG domino ] domno V 9 eis ] ei NL dederit ]  
 dederint G statim ] tatim B stratim G<sup>1</sup> perducant ] deducant G 10 paululum ] paulolum  
 CB 11 atque ] adque C agathone ] agathonae B<sup>2</sup> agatone L relegioso ] religioso RG MN  
 glorioso L 12 constantinopoleos ] constantinopoleus CB macarium ] macharium PG N ma-  
 charium uenientes atque P atque ] adque C 13 reuertentes ] reuerentes VP 14 gloriae ] gloriose  
 L καὶ = <et> *om.* VPG CBR MNL sanctae *om.* G uniuersalisque ] uniuersalesque B ue-  
 strae ] nostre L synodi ] sinodo C<sup>1</sup> sinodi C<sup>2</sup>B 15 ascendimus ] descendimus VP disce-  
 dimus G ascendimus L<sup>2</sup> uenerabilem ] uenerabilem M cellulam ] cellam CBR 16 macarius ]  
 macharius PG iussistis ] iusistis G M eum ] eos L recognoscit ] recognoscet VP recogno-  
 scat G 17 superscripti ] scripti G eis *bis* G est *om.* R M *add.* chartacium ]  
 carthacium CB L carthacium G cartacium R M chartacium N si *om.* MNL opus-  
 cula ] epistula MNL 18 existunt ] existunt RG MNL macarius ] macharius PG et ] ac VP  
 ac ] in hac N inspiciens ] inspiciens N 19 mea ] meo N opuscula ea sunt G recognosco ]  
 recognosco V 20 tria ] trea CB codicia ] coditia N charta ] carta V<sup>1</sup> CG M cartha BR  
 L aspiciens ] aspiciens N καὶ = <et> *om.* VPG CBR MNL